

نگاه احکام تعدد جرم در مجازات تعزیری

شاپور اسماعیلیان ـ وکیل دادگستری

● در یادداشت‌های پیشین برخی اشکالات کلی قانون جدید مجازات اسلامی را یادآور شدیم. اینک به‌طور کاربردی به یک نمونه آن اشاره خواهیم کرد تا معلوم شود قضات در عمل با چه مشکلات و برخی تعارض‌ها رویه‌رو خواهند شد. ماده ۴۷ قانون سابق مجازات اسلامی مقرر می‌داشت: «در مورد تعدد جرم، هرگاه جرایم ارتکابی مختلف باشد باید برای هر یک از جرایم مجازات جداگانه تعیین شود؛و اگر مختلف نباشد (مانند چهار فقره کیفرزنی) فقط یک مجازات تعیین می‌گردد و در این قسمت تعدد جرم می‌تواند از غلل مشدده کِیفر باشد و- تبصره - حکم تعدد جرم در حدود و قصاص و دیات همان است که در ابواب مربوطه ذکر شده است.» بدون تردید مقررات این ماده که قاعده تعیین مجازات واحد را در جرایم غیرمختلف (یکسان) و جمع مجازات‌ها در جرایم مختلف (مانند کلاهبرداری، سرقت تعزیری، جعل اسناد رسمی و...) پیش‌بینی کرده بود از هر نظر قابل انتقاد بود زیرا چنین شیوه‌ای برخلاف عدالت جزایی به‌شمار می‌آمد. بنابراین قانونگذار به تأسسی از قانون مجازات عمومی سال ۱۳۵۲ (۲۰سال قبل) اما با تغییراتی در جرایم تعزیری مقررات جدیدی وضع کرده تا حدودی در اینگونه جرایم اعمال تعدد جرم برمبنای موازین عادلانه باشد. این در حالی است که در برخی مصداق‌ها، اعمال مقررات جدید با مشکلاتی توام است که با ذکر مثال بیان خواهد شد.

ماده ۱۴۴ قانون جدید می‌گوید «در جرایم موجب تعزیر هرگاه جرایم ارتکابی بیش از سه جرم نباشد دادگاه برای هر یک از آن جرایم حداکثر مجازات مقرر را حکم می‌کند و هرگاه جرایم ارتکابی بیش از سه جرم باشد، مجازات هر یک را بیش از حداکثر مجازات مقرر قانونی مشروط به اینکه از حداکثر به اضافه نصف آن تجاوز نکند، تعیین می‌نماید در هر یک از موارد فوق فقط مجازات اشد قابل اجرا است و اگر مجازات اشد به یکی از غلل قانونی تقلیل یابد یا تبدیل یا غیرقابل اجرا شود، مجازات اشد بعدی اجرا می‌گردد. در هر مورد که مجازات فاقد حداقل و حداکثر باشد، اگر جرایم ارتکابی بیش از سه جرم نباشد تا یک‌چهارم و اگر جرایم ارتکابی بیش از سه جرم باشد تا نصف مجازات مقرر قانونی به اصل آن اضافه می‌گردد.» تبصره ۴ همین ماده بیان می‌کند: «مقررات تعدد جرم در مورد جرایم تعزیری درجه‌های هفت و هشت اجرا نمی‌شود. این مجازات‌ها با هم و نیز با مجازات‌های تعزیری درجه یک تا شش جمع می‌گردد.»

اینک با ذکر مثال، روشن خواهد شد که اعمال مقررات تعدد جرم در برخی جرایم با چه ابهاماتی مواجه است؟ اولاً در مورد مجازات‌های درجه هشت طبق تبصره ذیل ماده ۶۴ قانون جدید الزاماً باید به‌جای حبس، مجازات جایگزین حبس تعیین شود و همین‌طور درجه هفت با نداشتن سابقه متهم بر همین روال عمل خواهد شد. آیا در تعدد جرم مشمول این درج‌ات جایگزین‌ها نیز جمع خواهد شد؟ ثانیاً مثلاً در جرم کیفرزنی مشمول ماده ۶۵۷ قانون تعزیرات که مجازات قانونی آن حداکثر از یک تا پنج‌سال و تا (۷۴) ضربه شلاق است اگر جرایم ارتکابی از این نوع چهار فقره فرض شود در صورت افزایش نصف مجازات شلاقی (بعمل فقدان حداکثر و حداقل) پس از اعمال تعدد، مجازات شلاق به (۱۱۱ ضربه) افزایش می‌یابد حال که اغلب فقها عقیده دارند میزان تعزیر در شلاق باید کمتر از میزان شلاقی حدی (مانند ۸۰ ضربه در مورد شرب خمر) باشد و قانون مجازات اسلامی سابق نیز در تعریف تعزیر این معیار را ملاک قرار داده بود. اینک تکلیف چیست؟

شرق: مرد جوانی که گیتاریستی را در پی سرقتی خونین به قتل رسانده بود به‌زودی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، چهارمدی سال گذشته به پلیس گزارش رسید جوان نوازنده‌ای در خانه‌اش به قتل رسیده است. وقتی پلیس به محل رسید در همان تحقیقات ابتدایی متوجه شد این جوان که بنیامین نام دارد قربانی سرقت شده است.قتل بر اثر اصابت گلوله به سینه این جوان اتفاق افتاده و عامل جنایت بعد از اینکه بنیامین را به قتل رسانده جسدش را در خانه رها کرده و اموال او را از جمله خودرو، لپ‌تاپ، چندین تخته فرش، شمع‌دانی‌های نقره و گیتاری باارزش به سرقت برده است. جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت و کارآگاهان تحقیق درباره زندگی شخصی بنیامین را آغاز کردند و مشخص شد بنیامین مجرد بوده و بیشتر اوقات را در خانه‌اش به سر می‌برد. بنیامین که مسیحی بود دوستان زیادی داشت و با هم رفت‌وآمد داشتند. پلیس در ادامه بررسی‌ها در یافت مقتول آخرین‌بار با جوان ۲۳ساله‌ای به نام شکیب به صورت تلفنی صحبت کرده بود. از آنجایی که وضعیت خانه بنیامین نشان می‌داد او زمان قتل میهمانی داشت فرضیه حضور شکیب در خانه این نوازنده قوت گرفت و شکیب تحت تعقیب پلیس قرار گرفت. سه‌روز بعد شکیب توسط مأموران دستگیر شد. او در تحقیقات اولیه قتل را قبول کرد و ابتدا مدعی شد چون بنیامین به مقدسات متوین کرد، دست به این قتل زده. او گفت: از طریق یکی از دوستانم با بنیامین آشنا شدم مدت‌ها بود که با

شرق: مردی که دوست خود را در جریان نزاع به قتل رسانده بود در بازجویی‌ها جزئیات این جنایت را توضیح داد. به گزارش خبرنگار ما مرگ مشکوک جوان ۲۸ساله‌ای به نام فرید ساعت۱۶ روز هفتم‌تیر به پلیس اعلام و با حضور مأموران در محل و بررسی‌های اولیه مشخص شد فرید در منزل یکی از دوستانش به علت مشکوکی فوت شده است. متخصصان بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی علت مرگ را ضربه مغزی ناشی از برخورد جسم سخت به ناحیه سر اعلام کردند و به این ترتیب پرونده‌ای با موضوع قتل عمد تشکیل شد. خانواده مقتول در اظهارات خود به کارآگاهان گفتند: «چند روز قبل یکی از دوستان فرید چندین‌بار به در منزل ما مراجعه کرد و جویای فرید شد و گفت فرید موتوسیکلتنی را از وی به امانت گرفته اما دیگر پس نداده است. پس از چند روز همین شخص دوباره به مقابل خانه‌مان آمد و این دفعه گفت دیگر موتور نمی‌خواهد و با تهدید گفت فقط دنبال فرید است»

کارآگاهان در ادامه تحقیقات اطلاع پیدا کردند دوست فرید که خانواده مقتول را تهدید کرده، جوان ۲۶ساله‌ای به نام سعید است که جسد فرید در خانه او پیدا شده کارآگاهان برای دستگیری سعید به در منزل وی مراجعه و اطلاع پیدا کردند وی هم‌زمان با اعلام خبر کشف جسد از محل سکونت خود متواری شده است.

کارآگاهان در ادامه رسیدگی به پرونده اطلاع پیدا کردند سعید یکی از ارادل‌اولوباش منطقه واز مرجران حرفه‌ای است که بارها به اتهام ارتکاب جرایم مختلف از جمله شربخمر، نگهداری موادخمر، ایراد ضرب‌وجرح عمدی، اخلا، در نظم عمومی، سرقت، حمل و نگهداری سلاح غیرمجاز دستگیر و روانه زندان شده است. همچنین در تحقیقات تکمیلی

شرق: مردی که متهم است فردی را به دلیل شایعه‌پراکنی علیه خواهرش به آتش کشیده است در جلسه محاکمه منکر ارتکاب قتل شد. این پرونده پیچیده از آخرین روز تیر سال ۸۶ در پی ناپدیدشدن مردی به نام عباس گنشوهر شد. خانواده عباس با مراجعه به پلیس آگاهی استان فارس گزارش دادند وی گم شده و جست‌وجوها برای یافتن او نیز نتیجه‌ای نداشته است و هیچ‌کس از عباس خبری ندارد. کارآگاهان بعد از تشکیل پرونده تحقیق در پی خصوص را آغاز کردند. آنها ابتدا از مراجع رسمی استعلام گرفتند و وقتی این مراکز اعلام کردند خبری از عباس ندارند سعی کردند از راه‌های دیگر خبری از این مرد به‌دست بیاورند. آنها

حوادث

سرقت خونین از خانه گیتاریست ثروتمند

متهم به‌زودی در دادگاه کیفری استان تهران از خودش دفاع خواهد کرد

هم رفت‌وآمد داشتیم. آن شب (شب حادثه) تاسوعا بود و من به خانه بنیامین رفته بودم او چون اقلیت مذهبی بود همیشه در خانه‌اش مشروب داشت مشروب آورد که بخورد من هم با او خوردم مست بود و حال درستی نداشت. سپس مقتول فحاشی‌ها را شروع کرد و به مقدسات ما توهین کرد من هم که خیلی عصبانی شده بود نتوانستم خودم را کنترل کنم و او را به ضرب گلوله کشتم. کارآگاهان بعد از شنیدن اظهارات این جوان احتمال دادند وی قصد دارد با طرح انگیزه دروغین مسیر تحقیقات را منحرف کند. آنان این سولات را مطرح کردند که شکیب از کجا می‌دانست بنیامین قرار است به مقدسات او توهین کند که با خود سلاح برده بود؟ اگر او به دلیل اینکه بنیامین به مقدسات توهین کرده او را کشته چرا خودرو، گیتار، چندین تخته فرش قیمتی و شمع‌دان‌های گرانبها را سرقت کرده است؟ کارآگاهان این سولات را از متهم پرسیدند اما مرد جوان که نتوانست جواب قانع‌کننده‌ای برای آنها به مأموران بدهد گفت: من می‌خواستم اموال بنیامین را سرقت کنم و به همین دلیل به خانه او رفتم. ما باهم رابطه دوستانه‌ای داشتیم و می‌دانستم بنیامین به من شک نمی‌کند به همین دلیل وقتی وارد خانه‌اش شدم و فرصت مناسبی پیدا شد او را با شلیک گلوله به قتل رساندم. بنیامین خیلی ثروتمند بود و اموال او می‌توانست به من بسیار کمک کند تا از فقر مالی بیرون بیایم. شب حادثه به سمتش شلیک کردم همان یک شلیک کافی بود برای اینکه از پای دربیايد و بمیرد بعد هم سر فرصت هرچه که بود جمع کردم

موتوسیكلت امانتی

بھانه‌ای برای قتل دوست قدیمی



مشخص شد سارقان و افراد سابقه‌دار منطقه نیز به دلیل ترس و وحشتی که از سعید دارند، هر بار پس از انجام سرقت‌های خود، بخشی از اموال به‌دست آمده را به او تحویل می‌دهند.
بسا توجه به متواری بودن متهم و احتمال تردد سعید در سطح منطقه محل سکونتش، هماهنگی‌های لازم انجام شد تا اینکه مأموران کالتری هفت‌چهار چند روز قبل حین

گشت‌زنی موفق به شناسایی سعید شدند و به وی دستور ایست دادند اما او با مشاهده مأموران اقدام به فرار کرد.

مأموران در مرحله اول چندین تیر هوایی شلیک کردند اما سعید بی‌توجه به تیراندازی همچنان قصد فرار داشت که در نهایت و با عیایت قانون به کارگیری سلاح، از ناحیه پای راست مورد اصابت گلوله قرار گرفت و دستگیر شد.

متهم با پایان اقدامات درمانی، به اداره مدع پلیس آگاهی

گره پیچیده در پرونده مردی که سوزانده شد

با این فرضیه که جنازه سوخته متعلق به عباس است از خانواده او خواستند به پزشکی قانونی بروند. آنها بعد از رویت جسد هویت وی را تایید کردند و به این ترتیب سرنوشت مرد مفقودی فاش شد اما هیچ سرنخی از عامل یا عاملان جانیات وجود نداشت. کارآگاهان پزشکی قانونی بعد از انجام آزمایش‌های لازم علت مرگ مقتول را خونریزی شدید و همچنین سوختگی اعلام کردند اما این نظریه نیز نتوانست گره پرونده را باز کند تا اینکه مردی به نام فرهاد نزد مأموران رفت و گفت می‌داند چه کسی عباس را به قتل رسانده است.

فرهاد دو نفر را به‌عنوان عاملان جنایت به پلیس معرفی کرد و نشانی و مشخصات آنها را در اختیار مأموران قرار داد. کارآگاهان بعد از بدست آوردن این سرنخ سرخ و مدظنون رفتند و آنها را بازداشت کردند اما این دو در اظهاراتی مشابه قتل را انکار کردند و مدعی شدند خود فرهاد دست به جنایت زده است و قصد دارد با شهادت دروغ آنها را به دام بیندازد. یکی از مظنونان گفت: «من و دوستم فرهاد را از مدت‌هاقبل

و با خود بردم. تیم تحقیق در ادامه خانه شکیب را بازرسی کرد و موفق شد بخش عمده‌ای از اموال سرقتی را پیدا کند، همچنین سلاحی که این مرد با او بنیامین را به قتل رسانده بود نیز پیدا شد. با تکمیل تحقیقات شکیب برای بیان آخرین دفاعیات خود در مرحله دادرسا نزد بازپرس فراخوانده شد و برای سومین‌بار گفته‌های خود را تغییر داد. متهم این بار ادعا کرد اعتراضات اولیه‌اش کاملاً درست است و به دلیل اینکه جوان گیتاریست به مقدسات او توهین کرده دست به قتل زده است او گفت: شب تاسوعا بود و او مرتب مشروب می‌خورد و حتی چندبار هم من را دعوت کرد اغفال شدم و مشروب خوردم اما بعد در حالت مستی به مقدسات من توهین کرد و من هم ناراحت شدم این دومین‌بار بود که چنین کاری می‌کرد من هم ناراحت شدم و او را به قتل رساندم بعد هم برای اینکه قتل را با انگیزه سرقت نشان دهم اموالش را به سرقت بردم اما قصد این نبود که آنها را پیش خودم نگه‌دارم و آنها را باز می‌گرداندم. بسا پایان دفاعیات متهم کیفرخواست علیه او صادر شد از آنجایی که مقتول مسیحی است و نمی‌توان مطابق قانون برای او درخواست قصاص کرد دادستان تهران درخواست صدور اشد مجازات برای متهم را کرده است از سوی دیگر خانواده بنیامین نیز در خواست مجازات مرگ برای متهم کرده‌اند. با این درخواست پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شده است و متهم به‌زودی باید برای بیان دفاعیات خود پشت میز محاکمه قرار گیرد.

تهران منتقل و منکر ارتکاب جنایت شده اما در نهایت در برابر دلایل و مدارک غیرقابل انکار به ناچار به قتل اقرار کرد و در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «فرید در کار سرقت لوازم و محتویات خودرو بود و اعتیاد شدیدی نیز به الکل و شیشه داشت و هرروز شیشه، کراک و الکل مصرف می‌کرد. او قبلاً هم به منزل من می‌آمد و در آنجا مواد و الکل مصرف می‌کرد و من هم شیشه و مشروب استفاده می‌کردم. ما با هم دوست بودیم و رابطه خوبی داشتیم تا اینکه فردی روز قبل از فوت، موتوسیكلت مرا به امانت گرفت و دیگر پس نداد. من جلو منزلش رفتم اما خانه نبود. دنبال فرید می‌گشتم تا اینکه روز ششم تیر به مغازه یکی از دوستانم در یافت‌آباد رفتم. آنجا باتوق است و اکثراً خلافکارهای محل آنجا تجمع می‌کنند فرید نیز آنجا بود. ما باهم درگیر شدیم. چند ضربه به سروصورت وی زدم و چند ضربه نیز با مشت و لگد به سینه و شکمش وارد کردم که تعادلش به هم خورد و سرش به کمد برخورد کرد و به زمین افتاد و از سرش خون آمد. بلافاصله با پرلید، فرید را به منزل بردم و چون من هم مشروب زیادی خورده بودم و حال خوبی نداشتم، او را در اتاق پذیرایی گذاشتم و خودم نیز خوابیدم. فردای آن روز، ساعت هفت‌صبح مادرم که تازه از مسافرت برگشته بود مرا از خواب بیدار کرد و گفت: «فکر می‌کنم دوست مرده» بیدار شدم و دیدم درهچ‌هیچ حرکت و عکس‌العملی ندارد. ترسیدم و از خانه خارج و متواری شدم»

سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «با توجه به اعتراضات صریح متهم، قرار بازداشت موقت از سوی مقام قضایی صادر شد و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت»

گفتار

می‌شناختم روزی او نزد ما آمد و گفت مردی به نام عباس پشت سر خواهر او حرف زده است و می‌خواهد وی را تنبیه کند. فرهاد از ما خواست همراهش برویم و به وی کمک کنیم ما هم قبول کردیم، روز حادثه فرهاد، عباس را به محل خلوتی کشاند ما نیز در آنجا حضور داشتیم. آن دو با هم درگیر شدند و فرهاد با چاقو چند ضربه به عباس وارد کرد و بعد از کشتن وی جسدش را به آتش کشید. من و دوستم هیچ نقشی در قتل نداشتیم فقط نظاره‌گر این اتفاق بودیم» مأموران در مدت بعدی از تحقیقات فرهاد را دستگیر کردند اما او اتهام قتل را انکار کرد- با این وجود به دلیل اینکه مدارکی علیه این مرد به‌دست آمده بود وی به دادرسا معرفی و برایش قرار مجرمیت و کیفرخواست صادر شد. به این ترتیب پرونده در اختیار قضات دادگاه کیفری استان فارس قرار گرفت. در جلسه محاکمه این متهم ابتدا نماینده دادستان با محرز خواندن جرم وی خواستار صدور حکم مجازات شد. اولیای دم مقتول نیز اعلام کردند بر این حکم درخواست قصاص دارند اما وقتی فرهاد در جایگاه ایستاد خودش را بی‌گناه معرفی کرد.

بنابراین گزارش هیات قضات اکنون وارد شور شده‌اند تا درباره این پرونده تصمیم بگیرند.

پنج‌قاره

خودکشی متهم به تجاوز در زندان

آسوشیتدپرس:مرد آمریکایی که به جرم تجاوز به هفت سال حبس محکوم شده بود در اولین روز محکومیتش در زندان خودکشی کرد. «برام ول» ۲۸ساله پس از روپون دختر ۱۴ساله دبیرستانی به وی تجاوز کرد این کار منجر به خودکشی این نوجوان شد. پلیس مینس برسد پس از یک هفته دستگیر کرد. پس از دستگیری، برام ول به چندین فقره تجاوز جنسی که قربانیان آن اغلب کودکان پنج‌ساله بودند، اعتراف و سرانجام دادگاه وی را به هفت سال حبس محکوم کرد که او روز شنبه در اولین روز از محکومیت خود را به دار آویخت.

مرگ ۲۷معدنچی افغان

بی‌بی‌سی:مقامات محلی افغانستان مرگ دست‌کم ۲۷معدنچی افغان را که در معدنی واقع در شمال ولایت «سمنگان» گیر افتاده بودند، تایید کردند. «محمد صدیق غریزی»، سخنگوی دولت ولایتی افغانستان گفت: این معدنچیان در حال کارکردن در معدن ذغال‌سنگ «آخورک» بودند که قسمتی از این معدن فرو ریخت. در این حادثه همچنین چهار نفر از مأموران امداد به‌شدت مجروح شدند. همچنین نگرانی‌هایی مبنی بر اینکه احتمالاً ۱۳معدنچی دیگر همچنان در معدن گرفتار شده باشند، وجود دارد.

رخداد

دستبرد میلیاردي از کاخ‌موزه نیاوران

● سارقى که شش‌میلیاردریال عتیقه را از کاخ‌موزه نیاوران خارج کرده بود، در حین فروش اموال مسروقه دستگیر شد. فردی ماه گذشته به پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران مراجعه کرد و از سرقت عتیقه‌جانش در کاخ‌موزه نیاوران خبر داد و گفت: چند روز قبل برحسب فراخوان معاونت گردشگری میراث فرهنگی، نمایشگاهی از اشیای عتیقه در کاخ‌موزه نیاوران تشکیل شد و من نیز به‌عنوان عتیقه‌دار با چهار قطعه عتیقه به ارزش شش‌میلیاردریال در این نمایشگاه شرکت کردم. ولی متأسفانه امروز - روز حادثه-خبر سرقت عتیقه‌جاتم را از کاخ‌موزه نیاوران شنیدم. در ادامه مأموران پس از بررسی صحت گفته‌های شاکى فعالیت خود را آغاز کردند و در اقدام اول تمامی جواهرفروشی‌های شهر را به‌همراه خریداران عتیقه زیر نظر گرفتند. از این موضوع دیری نگذشت که مأموران دریافتند قدری به نام مجید قصد فروختن صنایع‌دستی و گرافتمتی را در بازار سیاه دارد. مأموران فرد موردنظر را دستگیر کردند و به‌همراه اموال عتیقه به پایگاه انتقال دادند. متهم در بازجویی و پلیسی اعلام کرد این عتیقه‌جات را از دوستش به نام سیروس گرفته است. در ادامه سیروس دستگیر شد. سرهنگ محمدیان، رییس پلیس آگاهی تهران در این‌باره به باشگاه خبرنگاران گفت: متهم پس از اعتراف صریح به سرقت از کاخ‌موزه نیاوران به مقام قضایی معرفی شد. در همین حال امین عارف‌نیا، مدیر روابط‌عمومی سازمان میراث فرهنگی نیز به فارس گفت: هرگونه سرقت از کاخ نیاوران تکذیب می‌شود و عتیقه‌های دزدی برای یک مجموعه‌دار بود.

نجات ۳ مرد اعدامی از جوبه دار

● مهر: سه مرد که در پرونده‌های جداگانه مرتکب قتل شده بودند، پس از رضایت اولیای‌دم به‌زودی از زندان آزاد می‌شوند.
نخستین اعلامی مرد جوانی به‌نام جعفر بود که سوم مهر سال ۸۷ در میدان ۷۱تارمک مزاحم خواهرش را به قتل رساند. جعفر پس از محاکمه در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری به قصاص محکوم شد که حکم مجازاتش از سوی قضات دیوانعالی کشور نیز تایید شد. در حالی که متهم در یک‌قدمی چوبه‌دار قرار داشت، اولیای‌دم مقتول رضایت خود را اعلام کردند. صبح دیروز جعفر برای جنبه عمومی جرم در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری محاکمه شد که با قبول اتهامش گفت: مقتول پنج سال قبل از ازدواج خواهرم را با دوست بود، اما زمان حادثه در حالی که خودش زن داشت و خواهرم نیز ازدواج کرده بود، مزاحم او می‌شد. این مزاحمت باعث شده بود زندگی خواهرم در مرحله ناپسودی قرار بگیرد. روز حادثه خواهرم با من تماس گرفت و موضوع مزاحمت‌های مقتول را گفت. من هم با مرد جوان قرار گذاشتم و او را با ضربات چاقو کشتم. حالا نیز از کار خود پشیمانم و نزدیک به پنج‌سال است که در زندان به‌سر می‌برم. قضات دادگاه پس از محاکمه جعفر را به مدتى که در زندان بود، محکوم کردند. دومین مرد اعدامی که رضا نام دارد ۲۱ آذر سال ۸۵ به‌خاطر بدهی ۴۰۰هزار تومانی دوستش را با ضربات چاقو به قتل رساند. رضا پس از تایید و استینان حکم قصاصش در انتظار مرگ بود که اولیای‌دم رضایت خود را اعلام کردند. رضا صبح دیروز در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری محاکمه شد و در دفاع از خود گفت: از مقتول ۴۰۰هزار تومان طلب داشتم. روز حادثه او از خواستم بدهی‌اش را بدهد، اما منکر این موضوع شد، من هم موضوع را به پدر و برادرم گفتم و سفرتی سراغ مقتول رفتم. او به طرف من حمله کرد که من با چاقویی که همراه داشتم، او را به قتل رساندم. اولیای‌دم من را بخشنیدند و حالا از دادگاه نیز می‌خواهم مرا ببخشند. قضات شعبه ۷۱ دادگاه کیفری پس از محاکمه رضا و از جنبه عمومی جرم به هفت‌سال حبس محکوم کردند. سومین اعدامی بخشیده‌شده مردی به نام علی بود که دوم تیر سال ۸۶ به‌خاطر ۲۰۰تومان راننده‌ای را با ضربه چاقو به قتل رساند. علی پای چوبه‌دار موفق شد رضایت اولیای‌دم را جلب کند و از مرگ نجات یابد. او دیروز در جلسه محاکمه‌اش گفت: روز حادثه برای رفتن به میدان آزادی سوار خودرو مقتول شدم. وقتی به مقصد رسیدیم، او ۲۰۰تومان بیشتر کرایه خواست، سسر این موضوع درگیر شدیم و در یک لحظه با چاقو ضربه‌ای به او زدم که باعث مرگش شد. حالا هم از کارم پشیمانم و از دادگاه می‌خواهم من را مانند اولیای‌دم ببخشند. قضات دادگاه نیز پس از محاکمه متهم را به زندان به مدتى که حبس کشیده محکوم کردند.

بریده اخبار

- مسن‌ترین مرد جهان در سن ۱۱۲سالگی در یک مرکز نگهداری سالمندان در «گرگند آیلند» نیویورک درگذشت.**
- فردی که با رمالی و سوءاستفاده از اعتقادات مردم از آنان کلاهبرداری می‌کرد در شهرستان «وامهرمز» خوزستان دستگیر شد.**
- هو سارق که برای تأمین مواد اقدام به سرقت کابل برق می‌کردند، توسط مأموران کالتری کهپریزک دستگیرشدند و از متهمان ۴۰۰کیلوگرم کابل برق و تعدادی ابزار آلات سرقت کشف شد.**
- مأموران پلیس تهران، سارق موبایل را که ده‌ها فقره دزدی خیابانی انجام داده بود، دستگیر کردند.**